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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

390 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 390: 

”Vil ministeren opdatere ”NOTAT. Gennemsnitligt børnetilskud fordelt på ydelser 

og familietyper” fra september 2019 (fra Beskæftigelsesministeriets hjemmeside) 

på baggrund af ”Aftale om et nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene”? Mi-

nisteren bedes oplyse beløbene efter skat. Vil ministeren i forlængelse heraf tilføje 

en supplerende tabel – opbygget på samme måde som tabel 1 – hvor alle de ydelser 

og tillæg, der gives som følge af aftalen, er talt sammen, så man f.eks. kan se, hvor 

meget en integrationsydelsesmodtager med 2 børn kan få i samlede ekstra ydelser 

(sammenlignet med reglerne før S-regeringen overtog ansvaret, dvs. før aftalen om 

det midlertidige børnetilskud)?” 

Svar: 

Indledningsvis bemærkes, at med kontanthjælpsaftalen fra juni 2022 omlægges det 

nuværende midlertidige børnetilskud til et permanent børnetillæg. I omlægningen 

konverteres en del af børnetilskuddet til et fritidstillæg, som er målrettet børns fri-

tidsaktiviteter, svarende til 250 kr. pr. barn, op til 4 børn. Hertil kommer, at kon-

tanthjælpsloftet afskaffes og erstattes af en indkomsttrappe. Indkomsttrappen giver 

børnefamilier mulighed for at beholde en større del af boligstøtte/særlig støtte end 

under de gældende regler. Der er derfor flere elementer som gør, at det gennem-

snitlige niveau for børnetillægget ikke er sammenligneligt med det gennemsnitlige 

niveau for det midlertidige børnetilskud. 

Når der tages højde for alle aftalens delelementer vil børnefamilier i kontanthjælps-

systemet i gennemsnit være stillet bedre end under de nuværende regler inkl. det 

midlertidige børnetilskud.  

Jeg henviser til vedlagte bilag, hvor notatet er opdateret på baggrund af ”Aftale om 

et nyt kontanthjælpssystem med plads til børnene.” Der er tilføjet yderligere to ta-

beller til notatet, som viser effekten af den samlede aftale på alle ydelsesmodtagere 

i kontanthjælpssystemet.  
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


